
COPIA

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

3 Area servizi alla Persona e alle Imprese
DETERMINAZIONE

DATA 19/09/2022

REG. GEN. N. 1898

OGGETTO: LUNA PARK PERDONO EDIZIONE 2022. PRESA D’ATTO DEL VERBALE
RELATIVO ALLE OPERAZIONI DI SELEZIONE INTEGRATIVA PER IL
COMPLERAMENTO DELL’ORGANICO PROVVISORIO

La Responsabile Sportello Unico Attività Produttive

VISTO il Regolamento Comunale per la Concessione delle Aree per le attività dello spettacolo viaggiante
approvato con Delibera C.C. n. 32 del 10/07/2015;

RICHIAMATE:
- la determinazione n. 1440 del 20/07/2022 di approvazione dell’avviso e della modulistica per la

partecipazione all’edizione 2022 del Luna Park “Festa del Perdono”
- la determinazione n. 1736 del 30/08/2022 di presa d’atto del verbale relativo alle operazioni di selezione

della composizione dell’organico definitivo del Luna Park Festa del Perdono 2022;

DATO ATTO che con determinazione n. 1863 del 13/09/2022 si procedeva all’approvazione dell’avviso
integrativo per il completamento della composizione dell’organico del Luna Park “Festa del Perdono” 2022
per l’assegnazione dei seguenti posti indicati nella planimetria allegata all’avviso stesso:

NUMERO
POSTEGGIO

UBICAZIONE
INGOMBRO
MASSIMO SEZIONE

4 PIAZZA M. C. CANEVARO 8x6 Assegnazione area libera

30 VIA BUONARROTI 7X4 Assegnazione area libera

37 VIA BUONARROTI 7X4 Assegnazione area libera



42 PIAZZA CORALLI 8X18 Novità o Ripescaggio

DATO ATTO altresì che in data odierna alle ore 09,00 è scaduto il termine per la presentazione delle
domande di partecipazione;

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 27 del 18/08/2022 recante ad oggetto “NOMINA DI UNA
COMMISSIONE COMUNALE PER LA COMPOSIZIONE DELL’ORGANICO DEL LUNA PARK FESTA
DEL PERDONO 2022”;

RILEVATO che la Commissione sopra citata ha provveduto alla selezione delle attrazioni candidate per il
completamento dell’organico in base ai criteri stabiliti nel Regolamento per la concessione delle aree per le
attività dello spettacolo viaggiante (Delibera C.c. n. 32 del 15/07/2015 e ss.mm.ii), e tenendo conto di quanto
precisato ai punti 3, 4 e 5 della Delibera C.c. n. 41 del 11/07/2022, come da verbale della riunione tenutasi in
data odierna, conservato agli atti del Servizio Cultura, Sport e Sviluppo Economico;

RITENUTO pertanto di prendere atto che i suddetti posti sono stati così assegnati:

ASSEGNATARIO
NUMERO

POSTEGGIO
UBICAZIONE

INGOMBRO
MASSIMO ATTRAZIONE

Fusser Andrea 4
PIAZZA M. C.
CANEVARO

8x6 Rompitutto

30 VIA BUONARROTI 7X4

Interesse Francesco 37 VIA BUONARROTI 7X4 Rompitutto

Fusser Tommaso 42
PIAZZA CORALLI
(Ripescaggio)

8X18
Navicelle – Doppio

Ranger

RITENUTO pertanto di prendere atto dell’organico del Luna Park Festa del Perdono 2022 come di seguito
riportato:

CONCESSIONARIO
NUMERO
POSTEGGIO UBICAZIONE INGOMBRO ATTRAZIONE

Catellani Marco 1
PIAZZA M. C.
CANEVARO

10x12
Giostrina per bambini
azionata a motore

Giardi Emily 2
PIAZZA M. C.
CANEVARO

4X5 Pesca verticale abilitaÌ

Fusser Aldo 3
PIAZZA M. C.
CANEVARO 6X6 Rotonda pesca (polipo)

Fusser Andrea 4
PIAZZA M. C.
CANEVARO 4x6

Rompitutto

Michelassi Evelise 5
PIAZZA M. C.
CANEVARO

2X1 Pugnometro

Faccani Roberto 6
PIAZZA M. C.
CANEVARO 29X17

Autoscontro (fino a 20
vetture)

Moruzzi Italo 7
PIAZZA M. C.
CANEVARO

Diam. 20 mt. Giostra a seggiolini



Moruzzi Consuelo 8
PIAZZA M. C.
CANEVARO

15X15 Giostra Tagada

De Bianchi Valter 9
PIAZZA M. C.
CANEVARO 15X12

Miniscontro (Mini
scooter)

Berti Marco 10
PIAZZA M. C.
CANEVARO

Diam. 8,00
mt.

Giostrina Trenino Az. A
motore (Mini bruco)

Figliolini Romina 11 PIAZZA DELLE
TORRI –
VIA SAN TITO

8X8 Giostra miniseggiolini

Ruffini Sue Ellen 12
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

13X8,5
Pista per bambini (baby
karts)

Marzocchini
Giovanni 13

PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

16X17,5 Giostra Boogie-Woogie

Moruzzi Alberto 14
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

18X7,5 Booster

Fusser Andrea 15
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

Diam. 18 mt.
Giostra aeroplani (Avio
telecomandato)

De Bianchi
Augusto

16
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

11X11
Giostrina per bambini
azionata a motore

Bonino Giovanni 17
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

Diam. 10 mt.
Giostrina per bambini
azionata a motore

Michelassi Evelise 18 VIA RICASOLI 6X8 Sfere galleggianti

Carnaghi Barbara 19 VIA RICASOLI 9X5 Tiro turaccioli

Jusi Daiana 20 VIA RICASOLI 8X6 Tiro al bersaglio

Giardi Emily 21 VIA RICASOLI 9X6 Tiri meccanici

Fuser Giuliano 22
PARCO PINETA VIA
SAN TITO Diam. 8 mt.

Giostra Trenino Az. A
motore (Mini bruco)

Fusser Leonardo 23
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

13X3
Padiglione percorso
fantastico per bambini

De Bianchi Paola 24
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

Diam. 8,5 mt. Salto trampolino

Intruglio Tatiana 25
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

7,5X4 Gonfiabile

Livero Giuseppe 26
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

32X5,30 Taboga

Bresciak
Beniamino 27

PARCO PINETA VIA
SAN TITO 6X6 Rotonda pesca (ochette)

Bruni Roberta 28
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

Diam. 7 mt. Rotonda Tiri Vari



Carbonini Mauro 29
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

12,5X14,20 Tappeti elastici

30 VIA BUONARROTI 7X4

Filippin Andrea 31 VIA BUONARROTI 8X5
Mixtreme-Percorso vita
sospeso

Interesse Selvaggia
32 VIA BUONARROTI 4X2,5 Tiro in porta

Gerardi Silene 33 VIA BUONARROTI 10X5 Tiro aria compressa

Fuser Samuele 34 VIA BUONARROTI 11X6
Derby (Dey corse a
cavalli)

Fuser Giuliano 35 VIA BUONARROTI 9x4 Tiri meccanici

Carbonini Natale 36 VIA BUONARROTI Diam. 7 mt. Rotonda gira

Interesse Francesco 37 VIA BUONARROTI 7X4 Rompitutto

Lupetti Roberto 38 PIAZZA CORALLI 17X6 Mini Tappeto Volante

Fuser Samuele 40 PIAZZA CORALLI 14x14 Navicelle

Claudi Ebel Dina 41 PIAZZA CORALLI Diam. 7 mt. Rotonda tiri vari

Fusser Tommaso 42
PIAZZA CORALLI
(Ripescaggio)

18X8
Navicelle – Doppio
Ranger

Claudi Michele 43
PIAZZA CORALLI
(Ripescaggio)

15X15 Giostra Twister

Claudi Ebel Dina 44 PIAZZA CORALLI 14X14 Pendolo Frontale

Crippa Bryan 45
PIAZZA CORALLI
(Rotazione Triennale)

19,5X6 Specchi Umoristici

Massei Luca A VIA RICASOLI 2X1 Banco Alimentare

Meucci Desireìe B PIAZZA CORALLI 5X2 Banco Alimentare

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 137 del 21/01/2022 avente per oggetto “Conferimento alla
dipendente Tiziana Tognaccini dell’incarico di Posizione Organizzativa “Cultura Sport E Sviluppo
Economico” nell’Area 3 Servizi alla Persona e alle Imprese dal 01.01.2022 al 31.12.2022”;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, dell’esito delle operazioni di selezione delle attrazioni candidate per il completamento della
composizione provvisoria dell’organico del Luna Park Festa del Perdono 2022, come da verbale conservato
agli atti del Servizio Cultura, Sport e Sviluppo Economico:

ASSEGNATARIO
NUMERO

POSTEGGIO
UBICAZIONE

INGOMBRO
MASSIMO ATTRAZIONE

Fusser Andrea 4
PIAZZA M. C.
CANEVARO

8x6 Rompitutto

30 VIA BUONARROTI 7X4

Interesse Francesco 37 VIA BUONARROTI 7X4 Rompitutto

Fusser Tommaso 42
PIAZZA CORALLI
(Ripescaggio)

8X18
Navicelle – Doppio

Ranger



2. di approvare l’organico provvisorio del Luna Park Festa del Perdono 2022, come di seguito
dettagliato:

CONCESSIONARIO
NUMERO
POSTEGGIO UBICAZIONE INGOMBRO ATTRAZIONE

Catellani Marco 1
PIAZZA M. C.
CANEVARO

10x12
Giostrina per bambini
azionata a motore

Giardi Emily 2
PIAZZA M. C.
CANEVARO

4X5 Pesca verticale abilità

Fusser Aldo 3
PIAZZA M. C.
CANEVARO 6X6 Rotonda pesca (polipo)

Fusser Andrea 4
PIAZZA M. C.
CANEVARO 8x6

Rompitutto

Michelassi Evelise 5
PIAZZA M. C.
CANEVARO

2X1 Pugnometro

Faccani Roberto 6
PIAZZA M. C.
CANEVARO 29X17

Autoscontro (fino a 20
vetture)

Moruzzi Italo 7
PIAZZA M. C.
CANEVARO

Diam. 20 mt. Giostra a seggiolini

Moruzzi Consuelo 8
PIAZZA M. C.
CANEVARO

15X15 Giostra TagadaÌ

De Bianchi Valter 9
PIAZZA M. C.
CANEVARO 15X12

Miniscontro (Mini
scooter)

Berti Marco 10
PIAZZA M. C.
CANEVARO

Diam. 8,00
mt.

Giostrina Trenino Az. A
motore (Mini bruco)

Figliolini Romina 11 PIAZZA DELLE
TORRI –
VIA SAN TITO

8X8 Giostra miniseggiolini

Ruffini Sue Ellen 12
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

13X8,5
Pista per bambini (baby
karts)

Marzocchini
Giovanni 13

PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

16X17,5 Giostra Boogie-Woogie

Moruzzi Alberto 14
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

18X7,5 Booster

Fusser Andrea 15
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

Diam. 18 mt.
Giostra aeroplani (Avio
telecomandato)

De Bianchi
Augusto

16
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

11X11
Giostrina per bambini
azionata a motore



Bonino Giovanni 17
PIAZZA DELLE
TORRI VIA SAN
TITO

Diam. 10 mt.
Giostrina per bambini
azionata a motore

Michelassi Evelise 18 VIA RICASOLI 6X8 Sfere galleggianti

Carnaghi Barbara 19 VIA RICASOLI 9X5 Tiro turaccioli

Jusi Daiana 20 VIA RICASOLI 8X6 Tiro al bersaglio

Giardi Emily 21 VIA RICASOLI 9X6 Tiri meccanici

Fuser Giuliano 22
PARCO PINETA VIA
SAN TITO Diam. 8 mt.

Giostra Trenino Az. A
motore (Mini bruco)

Fusser Leonardo 23
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

13X3
Padiglione percorso
fantastico per bambini

De Bianchi Paola 24
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

Diam. 8,5 mt. Salto trampolino

Intruglio Tatiana 25
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

7,5X4 Gonfiabile

Livero Giuseppe 26
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

32X5,30 Taboga

Bresciak
Beniamino 27

PARCO PINETA VIA
SAN TITO 6X6 Rotonda pesca (ochette)

Bruni Roberta 28
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

Diam. 7 mt. Rotonda Tiri Vari

Carbonini Mauro 29
PARCO PINETA VIA
SAN TITO

12,5X14,20 Tappeti elastici

30 VIA BUONARROTI 7X4

Filippin Andrea 31 VIA BUONARROTI 8X5
Mixtreme-Percorso vita
sospeso

Interesse Selvaggia
32 VIA BUONARROTI 4X2,5 Tiro in porta

Gerardi Silene 33 VIA BUONARROTI 10X5 Tiro aria compressa

Fuser Samuele 34 VIA BUONARROTI 11X6
Derby (Dey corse a
cavalli)

Fuser Giuliano 35 VIA BUONARROTI 9x4 Tiri meccanici

Carbonini Natale 36 VIA BUONARROTI Diam. 7 mt. Rotonda gira

Interesse Francesco 37 VIA BUONARROTI 7X4 Rompitutto

Lupetti Roberto 38 PIAZZA CORALLI 17X6 Mini Tappeto Volante

Fuser Samuele 40 PIAZZA CORALLI 14x14 Navicelle

Claudi Ebel Dina 41 PIAZZA CORALLI Diam. 7 mt. Rotonda tiri vari

Fusser Tommaso 42
PIAZZA CORALLI
(Ripescaggio)

18X8
Navicelle – Doppio
Ranger

Claudi Michele 43
PIAZZA CORALLI
(Ripescaggio)

15X15 Giostra Twister

Claudi Ebel Dina 44 PIAZZA CORALLI 14X14 Pendolo Frontale



Crippa Bryan 45
PIAZZA CORALLI
(Rotazione Triennale)

19,5X6 Specchi Umoristici

Massei Luca A VIA RICASOLI 2X1 Banco Alimentare

Meucci Desireìe B PIAZZA CORALLI 5X2 Banco Alimentare

3. di trasmettere copia del presente atto alle maggiori Associazioni di Categoria dello Spettacolo
Viaggiante;

4. di dare atto che eventuali ricorsi ed opposizioni in merito potranno essere presentati entro le ore
10,00 del 20/09/2022 alla Responsabile del Servizio Cultura, Sport e Sviluppo economico, e che l’organico
definitivo sarà pubblicato il 20/09/2022;

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 14, comma 2, lett. c) del Regolamento Comunale per la Concessione
delle Aree per le attività dello spettacolo viaggiante "gli ingombri delle attrazioni non possono in alcun caso
superare gli spazi assegnati, pena il divieto di montaggio e di esercizio dell'attività, con contestuale
applicazione dell'art. 23, comma 2 del Regolamento relativo alla rinuncia da parte del titolare";

6. di individuare il Responsabile del Procedimento nella Persona di Tiziana Tognaccini, in qualità di
Responsabile del Servizio Cultura, Sport e Sviluppo Economico dell’Ente;

7. di disporre secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico
all’Albo Pretorio Elettronico dell’Ente;

8. di disporre che avverso il presente avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
120 giorni.

La Responsabile Sportello Unico Attività Produttive
Dott.ssa Tiziana Tognaccini

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.


